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03.03.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE : 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın: 

“S-400'lerin, NATO savunma sistemi açısından yahut F-35'ler açısından bir tehdit teşkil 

etmediğini ve ABD tarafının dile getirdiği güvenlik kaygılarını giderecek bir mekanizmanın 

kurulabileceğine inanıyoruz. Bir teklif yaptık, teklifi yineliyoruz.” ifadelerini kullandı. Kalın, 

Girit modeli formülüne ilişkin, "Öyle bir formül gündemimizde yok. Farklı yorumlar yapılsa 

da aslında Sayın Bakanımız (Akar) böyle bir şey kastetmedi. Bu konu biraz çarpıtıldı" dedi. 

 

MİT Başkanı Hakan Fidan: 

“Teşkilatımız, dış istihbarat alanında etkinliğini arttırmış, terörle mücadeleyi uluslararası 

boyuta taşımış, ülkemizi hedef alan casusluk faaliyetlerini deşifre etmiş, teknik istihbaratı 

çalışmalarının ana bileşeni haline getirmiştir. Teşkilat mensupları, gerektiğinde gözlerini 

kırpmadan vatan uğruna şehitlik mertebesine erişmeye hazır gizli kahramanlar olarak 

devletimizin memur ettiği görevlerde tereddüte mahal bırakmadan vatana hizmet etmeye 

devam edecektir.” 

 

Erdoğan Macron ile görüştü 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre; Erdoğan, bu sene 

Ankara Anlaşması'nın 100'üncü yılı olduğuna değinerek, iki ülke ilişkilerinde liderler arasında 

tesis edilen diyalogun her zaman büyük rolü olduğunu ifade etti. Cumhurbaşkanı, “Tüm bu 

hususlarda Türkiye ve Fransa'nın dayanışma içinde hareket etmesini arzu ediyoruz" dedi. 

Görüşme, Türkiye ile Fransa arasında Libya, Suriye, Doğu Akdeniz veya Paris'in 'İslam 

dininin Fransa'ya uyarlanması' girişimi ile 'Türkiye'nin Fransa'daki Müslümanlar üzerindeki 

etkisi' gibi çeşitli konularda çatışma yaşanan derin diplomatik anlaşmazlıkların gölgesinde 

yapıldı. (EuroNews) 

 



 
 

 2 

Türkiye, Pakistan ile ortaklaşa olarak savaş uçağı ve füze üretimi için görüşmeler 

gerçekleştiriyor 

Türkiye, Pakistan ile ortaklaşa olarak savaş uçağı ve füze üretimi için görüşmeler 

gerçekleştiriyor. Türkiye, uzun menzilli hava savunma sistemi projesi SİPER ve Milli 

Muharip Uçağı'nın (MMU) geliştirilmesinde Pakistan’ı olası partner olarak görülüyor. 

(Bloomberg) 

 

Terör gündemi 

• Mardin'in Kızıltepe ilçesinde, Türkiye'ye yasa dışı yollardan girmeye çalışan 1'i 

terörist 3 Suriyeli gözaltına alındı. 

• Mersin merkezli 3 ilde terör örgütü PKK/KCK'ya yönelik operasyon düzenlendi. 

Aralarında eski HDP yöneticilerinin de bulunduğu 8 şüpheli gözaltına alındı. 

• İstanbul'da eş zamanlı 16 adrese düzenlenen DEAŞ operasyonunda, 10 şüpheli 

yakalandı. 

• Kayseri merkezli 4 ilde, FETÖ/PDY’ye yönelik soruşturma kapsamında 10 şüphelinin 

yakalanmasına yönelik operasyon başlatıldı. 

• Ankara Cumhuriyet Başsavcılığının talimatıyla FETÖ’nün örgütsel faaliyetlerine 

devam ettikleri belirlenen 14 kişi hakkında gözaltı kararı verildi. 

• Diyarbakır'da PKK/KCK terör soruşturması kapsamında haklarında yakalama kararı 

çıkarılan 19 şüpheliden 16'sı gözaltına alındı, 3'ü aranıyor. (TRT Haber) 

Doğu Akdeniz – Ege 

• İngiltere Dışişleri Bakanı Raab: ”Kıbrıs'a yönelik çözümün başlangıç noktası, iki 

bölgeli ve toplumlu bir federasyon. Şimdi yapılması gereken en önemli şey, Kıbrıs’ta 

kalıcı ve dayanabilir barış için, her iki tarafın da hiçbir koşul koymadan bu 5+1 

konferansa katılmasıdır.” 

• ABD’nin İsrail Büyükelçisi Jonathan Shirer ve İsrail Enerji Bakanı Yuval Steinitz’in 

bir ziyarette verdikleri fotoğrafın arkasında bulunan haritada, Bozcaada ve Gökçeada 

Yunanistan’a ait gösterildi. 

• Birleşmiş Milletler, Yunanistan'ın geçen hafta çok sayıda sığınmacıyı Türkiye'ye geri 

itmesinin; 1951 Mülteci Sözleşmesi, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ve AB 

hukukunun "açıkça" ihlali anlamına geldiğini bildirdi. Birleşmiş Milletler Mülteciler 
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Yüksek Komiserliği (BMMYK) Sözcüsü Boris Cheshirkov, "Yunanistan'ın hem kara 

hem de deniz sınırlarından (sığınmacıları) geri itmesi durumu, geçen yıl boyunca 

yakından takip ettiğimiz bir durum." dedi. 

• Doç. Dr. Cihat Yaycı: Mısır'ın 18. parselde açtığı ihale, Türkiye ile Mısır arasında 

öngörülen MEB sınırlandırma anlaşmasına riayet ettiğini gösteriyor. Bu ihale, Mısır'ın 

zımni olarak Türkiye'nin teklifini ve Türkiye'nin öngördüğü sınır hattını kabul ettiğini 

gösteriyor. Türkiye'nin Mısır'la anlaşma yapması için Mısır'ın Yunanistan'la yaptığı 

anlaşmayı iptal etmesi lazım. 28. meridyenin doğusunu kapsayan sınırlı bir anlaşma 

yapılırsa, Türkiye-Libya anlaşması kadük olur. Seville Haritası'na hemen hemen yakın 

bir alanı almış oluruz. Ondan sonra da Kıbrıs Adası'na da biraz alan verin diyecekler. 

Oyuna gelmemek lazım. Biz Libya hattına kadar anlaşma yapmalıyız. Çünkü o 

koordinatların doğusu tam Mısır ile sınırın başladığı yer.(@akdenizpolitik) 

• Apple Haritalar uygulamasından sonra Google Haritalar da KKTC'yi haritadan 

kaldırdı. Google güncel haritada Kıbrıs Adasını sözde tek bir devlet (Kıbrıs) olarak 

göstermekte. (@AkdenizKibris) 

 2. AVRUPA :  

Macron 'beyin ölümü' ithamından döndü  

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, NATO’nun "beyin ölümü yaşadığını" söyleyerek 

transatlantik askeri ittifakının sorun yaşadığını iddia ettikten bir yıl sonra Münih Güvenlik 

Konferansı'nda "NATO'ya inanıyorum" dedi. Macron, NATO birliğine hala inancı olduğunu 

savunarak, Avrupa'nın savunma alanındaki "stratejik özerkliğinin" önemine vurgu 

yaptı.(EuroNews) 

Macron: Erdoğan'ın tavrını yumuşatmasından memnunum 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, son haftalardaki açıklamalarında Avrupa ile 

ilişkilerde yeni sayfa açmak istediğini söyleyen Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 

Batı'ya yönelik tavrını yumuşatmasından 'oldukça memnun' olduğunu ifade etti. Macron, 

"Şimdi Libya'da Türk askerlerinin çekilmesiyle, Dağlık Karabağ'da, Suriye'de ve Doğu 

Akdeniz'de tansiyonun düşürülmesiyle iyi sonuçlar alacağımızı umuyorum" diye 

konuştu.(EuroNews) 
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Avrupalı parlamenterlerden mektup: İsrail'in fiili ilhakını durdurun 

Avrupalı 422 parlamenter, ülkelerine gönderdikleri ortak mektupta, Joe Biden'ın Başkanlık 

döneminde Filistin topraklarındaki Tel Aviv’in Batı Şeria’daki Yahudi yerleşim inşaatlarını 

durdurma yönünde daha fazla baskı talebinde bulunarak İsrail’in Batı Şeria’yı fiilen ilhakını 

kınadı.(Şarkul Avsat) 

Almanya'da koalisyon ortağı Rusya'yla vize rejiminin basitleştirilmesini önerdi 

Seçim programı taslağını yayınlayan Almanya Başbakanı Angela Merkel'in partisiyle 

koalisyon ortağı olan Sosyal Demokrat Parti, genç nüfusun iki ülke arasında daha fazla 

seyahat edebilmesi için Rusya'yla vize rejiminin basitleştirilmesini önerdi.(Sputnik) 

AB, Ukrayna krizi nedeniyle Rusya'ya baskıyı sürdürücek 

Avrupa Birliği Konseyi Başkanı Charles Michel, Rusya'nın Minsk Anlaşması kapsamında 

üstüne düşenleri gerçekleştirmediğini, bu nedenle ülkeye yönelik ekonomik yaptırımların 

süreceğini belirtti. (TRT Haber) 

 3. ORTA DOĞU : 

Rusya, Hama'daki yeraltı hastanesini havaya uçurdu 

Rus ordusu bugün Hama kırsalının kuzeyindeki KafrZita kasabasında bir mağaraya inşa 

edilen sahra hastanesini bir daha kullanılmaması için havaya uçurdu. Hastane çalışanlarının 

uçaklar tarafından hedef alınmasından korumak amacıyla, Suriye Amerikan Tıp Derneği 

(SAMS) desteğiyle 2015 yılında bir dağın içinde inşa edilmişti. (Ortadoğu Haber) 

İran, Suriye ile teknoloji alanında işbirliğini geliştirmeye hazır 

İran Cumhurbaşkanlığı Bilimsel Ve Teknolojik İşler Yardımcısı Sorena Settari, İran'ın ticari 

ve teknolojik alandaki deneyimlerini Suriye ile paylaşmak için hiçbir sınır tanımadığını 

belirterek, Tahran'ın ülkelerle teknoloji diplomasini geliştirmek niyetinde olduğunu kaydetti. 

(dolat.ir) 
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Haleplilere, Şii olmaları için 100’er bin Suriye lirası teklif ediliyor 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) kaynakları, Halep’in Nubl ve El Zahra’daki Ehl-i 

Beyt Bürosu üyelerinden oluşan Şii bir heyetin, bölgenin aşiret ileri gelenleri tarafından davet 

etmesi üzerine Maskanah kırsalındaki Al-Radah köyünü ziyaret ettiğini bildirdi. İran destekli 

milis gruplarına bağlı Şii heyetlerin, bölge halkına mezhep değiştirmeleri için 100’er bin 

Suriye lirası teklif ettiği bildirildi. (Ortadoğu Haber) 

İsrail'in saldırılarına karşı Şam'dan BM'ye itiraz 

Suriye Dışişleri Bakanlığı BM genel sekreteri ve BM güvenlik konseyi başkanına gönderdiği 

2 ayrı mektupta İsrail'in uluslararası yasalara değer vermediği ve dünya barışı ve güvenliği 

için bir tehdit sayıldığı kaydedildi. Mektupta ayrıca Suriye yönetiminin kendi topraklarını, 

halkını ve egemenliğini, BM bildirgesi kapsamında çeşitli yollardan koruma hakkına sahip 

olduğu vurgulandı. (SANA) 

Hamas’tan Suriye’ye yönelik saldırıya tepki 

Hamas Sözcüsü Hazım Kasım, işgalci İsrail’in Filistin topraklarına ve halkına karşı 

sürdürdüğü saldırgan politikalarını önlemenin tek yolunun kapsamlı bir direnişten geçtiğini 

vurguladı. Kasım, “Suriye topraklarına yönelik Siyonist bombalama suçtur.” dedi. (Tasnim) 

Mahmud Abbas, seçimi ertelemeyi düşünüyor 

Filistin'de El Fetih hareketindeki bölünme nedeniyle Mahmud Abbas, seçimi ertelemeyi 

düşünüyor. Mahmud Abbas'ın muhalifleri, 2006'da olduğu gibi, hareketin oylarını bölecek ve 

Hamas zaferine yol açabilecek parlamento seçimlerinde ayrı listelerde yer almayı planlıyor. 

Fransa’da 3 STK, Esed rejimi hakkında suç duyurusunda bulundu 

Fransa'nın başkenti Paris'te 3 sivil toplum kuruluşu (Suriye Medya ve İfade Özgürlüğü 

Merkezi, Açık Toplum Adalet Girişimi ve Syrian Archive) Esed rejimi hakkında 2013'te 

Doğu Guta’da düzenlediği kimyasal saldırılarda "savaş suçu" ve insanlığa karşı suç" işlediği 

gerekçesiyle suç duyurusunda bulundu. (Ortadoğu Haber) 

İsrail Savunma Bakanı Ganz: 

 "İsrail, Körfez ülkeleriyle bölgesel bir güvenlik ittifakı kurmak için çalışıyor. Bu ittifakta yer 

alanların hepsinin İran ile sorunları var." 
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Irak: Yabancı diplomatlar içişlerine karışmamalı 

Irak Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ahmed Sahaf, Türkiye’nin Irak toprakları içerisindeki tek 

taraflı operasyonlarını reddettiklerini söyledi. Sahaf, iki ülke arasında diplomatik krize neden 

olan sözlere ilişkin de, “Ülkedeki yabancı diplomatlar Viyana Anlaşması’na uymalı. Irak’ın 

egemenliğini savunmak ve korumak Irak hükümetinin yetkisindedir. Yabancı diplomatlar 

içişlerine karışmamalı” dedi. (Rûdaw) 

Ruhani ile Macron telefon görüştü 

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, bu görüşmede Nükleer Anlaşma’nın BM Güvenlik 

Konseyi'nin 2231 sayılı Kararı ile onaylanan çok taraflı bir anlaşma olduğunu kaydederek, 

"Bu anlaşma konusunda yeniden müzakere edilemez ve anlaşmayı sürdürmenin ve yeniden 

canlandırmanın tek yolu yaptırımların kaldırılmasıdır." değerlendirmesini yaptı. (BBC) 

İran: ABD nükleer anlaşmaya dönmek zorunda 

İran Hükûmet Sözcüsü Rabii Salı günü düzenlediği basın toplantısında yaptığı açıklamada, 

İran yönetimi dış politika alanında mantık temelinde karar aldığını ve ilk günden itibaren 

yaptırımları bertaraf etmeyi gündemlerine aldıklarını belirtti. Sözcü Rabii, Washington 

yönetim için KOEP nükleer anlaşmasına geri dönmekten başka seçenek söz konusu 

olmadığını vurguladı. (FHA) 

İran’dan AB’ye Ret 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, "ABD ve üç Avrupa ülkesinin (İngiltere, 

Fransa ve Almanya) son dönemdeki tutum ve eylemleri dikkate alındığında İran, nükleer 

anlaşmanın Avrupalı koordinatörü tarafından önerilen gayri resmi toplantı düzenlenme 

talebini halihazırda uygun bulmamaktadır." dedi. (Rasthaber) 

Zarif ve Guterres, Yemen Savaşının son bulması ile ilgili görüştü 

BM Genel Sekreteri Antonio Guterres, İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif ile yaptığı telefon 

görüşmesine Yemen savaşının son bulması ile ilgili görüştü. Guterres, BM’nin Yemen 

Savaşına son vermek, adaletli barışın sağlanması ve Yemen’de siyasi görüşmelerin başlaması 

için yapılanları anlatırken İran’ın Yemen’den barışın sağlanması için yardımlarının devamını 

istedi. Zarif de, Yemenli tarafları arasında görüşmelerin yapılması ve kapsayıcı bir hükümetin 
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oluşması ile o ülkede sebat ve istikrarın sağlanmasına şahit olunmasını temenni etti. 

(mfa.gov.ir) 

ABD, Husilerin iki üst düzey ismine yaptırım kararı aldı 

ABD Hazine Bakanlığı, Yabancı Varlıkları Koruma Ofisinin (OFAC) Husilerin 

yöneticilerinden Mensur El Saadi ve Ahmed Ali İhsan El Hamzi'ye yaptırım kararı alındığını 

açıkladı. Açıklamada, şöyle denildi: "Bu eylemler, İran rejiminin bölgedeki istikrarı bozucu 

ajandasına hizmet etmiş, Yemen'deki çatışmayı alevlendirmiş, bir milyondan fazla insanı 

yerinden etmiş ve Yemen'i açlık uçurumuna itmiştir." (Ortadoğu Haber) 

Husiler Suudilere ait bir İHA'yı düşürdü 

Suudi Arabistan’a ait bir İnsansız Hava Aracı’nın (İHA) dün Yemen ordusu hava savunması 

ve gönüllü halk güçleri tarafından düşürüldüğü belirtildi. Hudeyde vilayetinin His bölgesinde 

düşürüldüğü açıklanan İHA’nın 120 kalibrelik 2 havan mermisi taşıdığı öğrenildi. Buna 

ilaveten Suudi Arabistan Sivil Savunma Teşkilatı, Yemen güçlerinin Cizan vilayetine füzeli 

operasyon düzenlediğini ve bu operasyonda 5 kişinin yaralandığını açıkladı. (Al-Minar) 

BAE, Yemen’in Sokotra adasına asker ve mühimmat gönderdi 

Yemen Enformasyon Bakanlığı Müsteşarı Muhtar er-Rahbi, Twitter hesabından yaptığı 

açıklamada, Abu Dabi yönetiminin, üst düzey askerlerini, Sokotra Limanı'na gönderdiğini 

ifade etti. Rahbi, mühimmat yüklü askeri bir geminin de limana ulaştığını aktardı. (Ortadoğu 

Haber) 

ABD'den Veliaht Prens Selman'a yaptırım açıklaması 

ABD Temsilciler Meclisi üyesi 3 vekil, Cemal Kaşıkçı cinayetinin sorumlusu olduğu 

gerekçesiyle Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman'a da (MBS) yaptırım 

uygulanmasını öngören bir tasarı sundu. (AA) 

4. AFRİKA : 

--- 
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5. ASYA : 

Kazakistan ve Kırgızistan stratejik ortaklık ilişkilerini güçlendirme konusunda anlaştı 

Kazakistan Cumhurbaşkanlığı Basın Ofisinden yapılan açıklamaya göre, Kırgızistan 

Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, iki günlük resmi ziyaret gerçekleştirmek üzere Kazakistan'a 

geldi. Görüşmelerin ardından yayımlanan ortak bildiriye göre, iki ülke arasında karşılıklı 

güven ve eşitlik temelinde stratejik ortaklık ilişkilerinin güçlendirilmesi konusunda anlaşma 

sağlandı.(Haberiniz.com.tr) 

Ermenistan Cumhurbaşkanı Sarkisyan, genelkurmay başkanının görevden alınmasına 

ilişkin kararnameyi yine imzalamadı 

Ermenistan Cumhurbaşkanı Armen Sarkisyan, Başbakan Nikol Paşinyan'ın Genelkurmay 

Başkanı Onik Gasparyan'ı görevden almasına ilişkin kararnameyi ikinci kez geri gönderdi. 

Ermenistan Cumhurbaşkanlığından yapılan açıklamada, Genelkurmay Başkanı Gasparyan'ın 

görevden alınması yönündeki kararla oluşan siyasi krizin çözülmesi gerektiği bildirildi.(TRT 

Avaz) 

Myanmar cuntasının "dijital silahları" ABD, Avrupa ve İsrail'den gitmiş 

Myanmar'da darbe yapan ordunun elinde, İsrailli drone teknolojisi, Avrupalı iPhone takip 

sistemleri ve bilgisayarlara sızıp içeriklerini toplayabilen ABD yazılımı olduğu ortaya 

çıktı.(Şarku’l Avsat) 

6. ABD : 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken'den Venezüellalı muhalif Guaido'ya 'desteği sürdürme' sözü 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken'in, Venezüella'da kendini 'geçici devlet başkanı' ilan 

eden muhalif Juan Guaido ile görüştü. Görüşme sonrası yayınlanan açıklamada Blinken'in, 

Washington'un muhalefete desteğini sürdürmeye kararlı olduğunu belirttiği ifade edildi. 

(Sputnik) 
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ABD Hazine Bakanlığı’ndan Rus bilimsel araştırma merkezlerine Navalnıy yaptırımı 

ABD Hazine Bakanlığı, Rus blog yazarı Aleksey Navalnıy'ın zehirlendiği iddiası nedeniyle üç 

Rus bilimsel araştırma merkezine yönelik uyguladığı yeni yaptırım listesini yayınladı.Rusya 

Devlet Organik Kimya ve Teknoloji Araştırma Enstitüsü 'GosNIIOKhT', Rusya Savunma 

Bakanlığı'na bağlı '27. Bilim Merkezi' ve yine bakanlığa bağlı 33. Merkezi Araştırma ve Test 

Enstitüsü yaptırım uygulanan kurumlar oldu.(Sputnik) 

ABD, uluslararası topluma Myanmar ordusuna karşı çağrıda bulundu 

ABD'nin BM Daimi Temsilcisi Linda Thomas-Greenfield, uluslararası toplumu darbeye karşı 

düzenlenen protestoları şiddetle bastıran Myanmar ordusu üzerindeki "baskıyı artırmaya" 

çağırdı.(Ortadoğu Haber) 

ABD Dışişleri Bakanlığı: Türkiye ile yapıcı şekilde çalışmaya devam edeceğiz 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, "Türkiye ile Suriye'deki ortak çıkarlarımızı 

gerçekleştirebilmek amacıyla yapıcı bir şekilde çalışmaya devam edeceğiz" dedi.(TRT Haber) 

ABD geçen yıl Suriye'de öldürülen 33 Türk askerini andı 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, geçen yıl Suriye'nin İdlib kentinde Türk Silahlı 

Kuvvetleri konvoyuna düzenlenen hava saldırısında öldürülen 33 Türk askerini andıklarını 

belirtti. Price, Twitter hesabından yaptığı açıklamada,"Bir yıl önce 33 Türk askeri, İdlib'deki 

masum Suriyeli sivilleri Esed rejimi ile onun Rus ve İranlı destekçilerinin vahşetinden 

korurken hayatını kaybetti" dedi. (EuroNews) 

7. RUSYA : 

ABD'den Rusya'ya Navalny tepkisi: 7 yetkili ve 14 kuruluş yaptırım listesine alındı 

ABD, kimyasal bir madde kullanarak Rus muhalif Aleksey Navalny'nin "zehirlenmesinde rol 

oynadığı tespit edilen" Rusya'dan 7 yetkili ve 14 kuruluşa yaptırım uygulama kararı aldı. 

İsimlerinin açıklanmasını istemeyen üst düzey ABD yetkilileri, basına kapalı bir toplantıda, 

Amerikan istihbaratına göre Rusya’nın Federal Güvenlik Servisine (FSB) bağlı subayların, 

Navalny’nin zehirlenmesinde doğrudan rol aldığını belirtti. Yetkililer, muhalif liderin 

"Novichok" adlı bir kimyasal madde ile zehirlediğini tespit ettiklerini kaydetti. (euronews) 
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Rusya, ABD’nin olası yaptırımlarına karşılık verecek 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD’nin Rus muhalif Aleksey Navalnıy’ın hapis 

cezasına çarptırılması nedeniyle ülkesine yönelik olası yaptırımlarına karşılık vereceklerini 

söyledi. ABD’nin Rus muhalif Aleksey Navalnıy’ın hapis cezasına çarptırılması nedeniyle 

Rusya’ya yönelik olası yaptırımlarını değerlendiren Lavrov, ABD’nin ülkesine karşı tek 

taraflı ve “gayrimeşru” yaptırım uyguladığını söyledi. (tass) 

Rusya Dışişleri'nden ABD'ye 'yaptırım' tepkisi: Ateşle oynamayın 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, ABD'nin Rus blog yazarı Aleksey Navalnıy ile 

ilgili aldığı yaptırım kararını 'saçmalığın zaferi' olarak nitelendirerek karşılığın asimetrik 

olabileceğini söyledi. Zaharova, ABD'nin Avrupa Birliği (AB) ile düet içinde 'Moskova'yı 

cezalandırma' amacıyla yeni yaptırım kararı duyurarak Rusya'ya yönelik düşmanca saldırıda 

bulunduğunu ifade etti. (ria/tass/sputnik) 

Rus Amiral Kasatonov fırkateyni, Aksaz Donanma Üssü'ne giriş yaptı 

Rusya Donanması'na ait Amiral Kasatonov fırkateyni, Aksaz Donanma Üssü'ne demirlediği 

bildirildi. Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre Kuzey Filosu'nun Amiral 

Kasatonov fırkateyni, uzun mesafeli yolculuğu kapsamında Akdeniz kıyısındaki Aksaz 

Donanma Üssü'ne giriş yaptı. (tass/sputnik) 

 8. EKONOMİ : 

AMB'den tahvillerle ilgili en net yönlendirme 

Yüksek tahvil getirileri, piyasaların ana gündemi olmaya devam ederken Avrupa Merkez 

Bankası (AMB) üyeleri Fed’e göre daha doğrudan sözlü yönlendirme ile getirileri kontrol 

altına almaya çalışıyor. AMB üyesi Francois Villeroy de Galhau bankanın “tahvil 

getirilerindeki istenmeyen yükselişe karşı harekete geçebileceğini ve geçmesi gerektiğini” 

söyleyerek şimdiye kadarki en net müdahale sinyalini vermiş oldu. Villeroy pandemi acil 

tahvil alım programını kullanarak getirileri aşağı çekmeleri gerektiğini belirtirken “Mevduat 

faizini indirmek dahil uygun olduğunda tüm enstrümanlarımızı kullanma konusunda hazırız” 

ifadelerini kullandı. Villeroy’un açıklaması sonrası İtalya 10 yıllık tahvil getirisi haziran 

ayından bu yana en sert düşüşle 10 baz puan azalarak yüzde 0,66’ya geriledi. (Bloomberght) 
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İş Bankası temettü planını açıkladı 

Temettü sınırlamasının gevşetilmesini takiben bankaların temettü planlamalarına yönelik 

haber akışı devam ediyor. İş Bankası C grubu hissesi başına 0,1513527 TL brüt kar payı 

dağıtım teklifinin Genel Kurul onayına sunulacağını açıkladı. İş Bankası’ndan yapılan 

açıklamada net dağıtılabilir 2020 dönem karının yüzde 10,50’sinin toplam brüt kar payı olarak 

dağıtılacağı bildirildi. Ocak ayının sonunda Türkiye Bankalar Birliği tarafından yapılan 

açıklamada bankaların 2020 net karlarından yüzde 10’u oranına kadar temettü dağıtımı 

yapabilmelerinin uygun görüldüğü belirtilmişti. 

  

Dünya Basını 

• Xinhua (Çin): Rusya ve Çin askeri bir ittifak oluşturmayı mı planlıyor? Çin Halk 

Cumhuriyeti Savunma Bakanlığı: askeri bağlar Çin ve Rusya arasındaki stratejik 

işbirliğini destekliyor. 

• Deník N (Çek Cumhuriyeti): Atlantik'in iki kıyısı birbirine geri dönüş yolunu buldu. 

Rusya yalnız kalıyor. ABD ve AB ülkeleri işbirliğini derinleştirmeye karar verdi. 

Hedefte Rusya ve Çin var. 

• South China Morning Post, (Hona Kong): Tokyo'nun, Kuzey Kore ve Tayvan 

hükümetleri de dahil olmak üzere tüm yakın bölgesel komşularına karşı rekabet 

iddiaları var. Japonya'nın tüm komşularına toprak iddiaları var. Ve bu gelecekte bir 

çatışmaya işaret ediyor. 

• Yahoo News Japan: Rusya küresel ısınmadan faydalanıyor: Şubat ayında tarihte ilk 

kez Kuzey Denizi Rotasını başarıyla geçti. Rusya, Kanada, Moğolistan, Kuzey 

Avrupa, İzlanda ve G.Kore gibi ülkeler yararlanacak. Katar, Kuveyt, Sudan ve Mali 

gibi sıcak ülkeler zarar görebilir. 

• Le Huffington Post (Fransa): Rusya'ya yaptırımlar hiçbir fayda getirmedi. Rusya 

Kırım'dan ayrılmadı, halk "rejimi" devirmedi. AB, Rus rejimi ve toplumu arasında bir 

fark gördüğünü göstermelidir. 

• The American Conservative (ABD): Washington, Moskova'nın çıkarlarını asla dikkate 

almadı. Bu nedenle, Vladimir Putin'in eylemleri saldırgan bir Amerika'yı şaşırtmamalı. 

Her ülkenin, komşularından gelebilecek potansiyel tehditleri savuşturmaya ihtiyacı 

vardır. 
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• Gallup (ABD): ABD'nin Çin ve Rusya algısı tarihteki en düşük seviyededir. Rusya'nın 

notu da (% 22), yıl içinde altı puan düşüşle yeni bir rekor kırdı. Gallup, 1989'dan beri 

Amerikalıların ülkemize karşı tutumunu ölçüyor. 

 


